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Råd för funktionshinderfrågor 

vid fastighetsnämnden och 

miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Protokollsutdrag § 5   

  

 

 

   
 

 Tid Måndagen den 16 maj 2016  

kl 12.30 – 15.00 
   

 Plats Sessionssal B, Tekniska Nämndhuset 
   

 Justerat Måndagen den 16 maj 2016 

  

 

 

Stefan Mattsson Dolores Back 

  

 
Närvarande  

 Ledamöter: 

 Stefan Mattsson (SRF), ordföranden 

Dolores Back (HSO/NHR), vice ordföranden  

Amir Amirriazi (HSO/DHR) 

Britt-Marie Karlsson (HSO-FEB)  

Jesper Kihlberg (HSO/ÅSS)  

Eva Söderbärj (HSO/FUB)  

Britt-Inger Stjernström (HSO/R) 

 

Ledamöter från idrottsnämndens FH-råd 

Robin Slätt 

Susanne Qwist 

 

 
Tjänstemän: 

 Rådets sekreterare Åse Geschwind samt föredragande 

Staffan Bengtsson och Emily Tjäder samt 2 teckentolkar och 

2 kameramän. 

 

 
 

 § 5 
Låt fler forma framtiden! (SOU 2016:5). Svar på 
remiss 
Föredragande: Emily Tjäder 

 

Demokratiutredningens betänkande Låt fler forma 

framtiden! (SOU 2016:5) har remitterats till miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Syftet med demokratiutredningen 

har varit att undersöka hur engagemanget inom den 

representativa demokratin kan öka. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens tjänsteutlåtande är 

utsänt till rådet inför dagens sammanträde. Emily Tjäder 
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presenterar ärendet.  

 

Beslut 
Rådet tackar för informationen och vill i anslutning till 

miljöförvaltningens förslag till remissyttrande understryka 

följande:  

Rådet vill betona vikten av att alla medborgare kan vara 

delaktiga i den demokratiska processen utifrån 

individuella förutsättningar. Detta gäller allt ifrån att rösta 

i allmänna val till att inneha viktiga förtroendeuppdrag på 

olika nivåer. Personer med funktionshinder bör givetvis 

ha full delaktighet på alla områden i samhället. 

 Alla förtroendemannaorgan ska kunna erbjuda 

tekniska hjälpmedel eller annat  

individuellt anpassat stöd, så att personer med 

funktionsnedsättning kan vara aktiva i den 

demokratiska processen på lika villkor. 

 Alla som har offentliga förtroendeuppdrag skall 

erbjudas ersättning för förlorad arbetsförtjänst. Idag är 

detta ett frivilligt åtagande för varje 

myndighet/förvaltning. Orättvisan och bristen på lika 

möjligheter visas bland annat genom att de politiskt 

utsedda ledamöterna i funktionshinderråd har rätt till 

ersättning för inkomstbortfall, medan de ledamöter 

som är utsedda av funktionshinderorganisationerna 

inte har denna rättighet. 

 De politiska partierna nominerar personer till olika 

beslutande och rådgivande organ i samhället. 

Partierna har därmed en nyckelroll och ett särskilt 

ansvar att bidra till att uppmuntra och lyfta fram 

personer med funktionsnedsättning. För att öka 

kunskapen hos partierna bör samhället ta ansvar för att 

till dessa sprida information om allas rätt till 

delaktighet och förbud mot diskriminering – liksom 

om de möjligheter till exempelvis stöd och service, 

som kan erbjudas den enskilde som väljs till ett 

uppdrag. 

 Intresseorganisationerna är viktiga aktörer i den 

svenska demokratin och representerar en omfattande 
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kompetens samtidigt som man är språkrör för grupper 

där den enskilde kan ha svårt att göra sin röst hörd. 

Det bör vara självklart att organisationerna är remiss-

instanser och erbjuds delta i exempelvis offentliga 

utredningar, projekt- och arbetsgrupper inom sina 

respektive sakområden. 

 

Rådet beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet 

 

Åse Geschwind  

 


